
 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-05/21-01/05 

URBROJ : 2167/01-09/01-21-2 

Poreč-Parenzo, 8. srpnja 2021.                   

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 32. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 612-05/21-01/04 URBROJ: 

2167/01-21/09-21-2 od 7.7.2021. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio 

sljedeći 

  

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del territorio parentino za 2020. godinu, te se dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dat će 

Elena Uljančić, ravnateljica Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del territorio parentino. 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće o radu i financijsko izvješće za 2020. godinu 

- preslika Odluke Upravnog vijeća o 

  prihvaćanju Izvješća 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Zavičajni muzej Poreštine – Museo del territorio 

parentino, Decumanus 9, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2021. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“, broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 32. stavak 3. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" 

broj 15/20), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ................... 2021. 

godine donijelo je 

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del territorio parentino za 2020. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Zavičajnog muzeja Poreštine – 

Museo del territorio parentino za 2020. godinu. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Zoran Rabar                    

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Zavičajni muzej Poreštine – Museo del territorio 

parentino, Decumanus 9, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju i financijskog 

izvješća Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del territorio parentino za 2020. godinu je 

Statut Grada Poreča – Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i 

Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2021. godinu („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 15/20). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 32. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), određeno je da je Zavičajni muzej 

Poreštine – Museo del territorio parentino dužan podnijeti financijsko izvješće te izvješće o 

radu Gradskom vijeću najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za prethodnu 

poslovnu godinu. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del territorio parentino, Elena Uljančić, 

dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 6. srpnja 

2021. godine, Izvješće o radu i financijsko izvješće Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del 

territorio parentino za 2020. godinu. Upravno vijeće razmatralo je i prihvatilo Izvješće o radu 

i financijsko izvješće Odlukom KLASA: 003-04/21-01/62 URBROJ: 2167-01-16-21-2 na 

sjednici održanoj dana 29. lipnja 2021. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Zavičajnog muzeja 

Poreštine – Museo del territorio parentino za proteklu godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del territorio 

parentino u 2020. godini. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2020. godinu 
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1. Ravnateljica o poslovanju   
 

 

Iako je 2020. godine zbog pandemije COVID-19 bila veoma izazovan Zavičajni muzej 

Poreštine – Museo del territorio parentino, u okviru svojih kadrovskih i financijskih 

mogućnosti nastojao je ispuniti sve ciljeve i zadatke svog poslanja. Neovisno o poteškoćama 

uspješno smo odradili temeljne aktivnosti muzeja, tj. prikupljanje, obradu i dijelom 

prezentaciju kulturne baštine u području naše nadležnosti. Osim toga, muzejskoj publici i 

korisnicima ponuđeni su raznovrsni sadržaji usko povezani uz valorizaciju kulturne baštine, 

no na novi način – u virtualnom okruženju. 

Osobito nas veseli rekordna posjećenost manifestacije Noć Muzeja 2020., prilikom čega je 

predstavljena monografija „U modi – kultura odijevanja porečkih plemenitih građana od 

1650. do 1720.“ autorice Elene Uljančić. 

Što se tiče investicija, pad tijekom 2020. godine posljedica je značajnog smanjenja prihoda.  

Paralelno uz izradu dokumentacije bavili smo se i temeljnim aktivnostima naše institucije: uz 

arheološka i povijesna istraživanja provodila se i restauracija najugroženijih predmeta koji će 

biti predstavljeni u stalnom postavu. 

Arheološki lokaliteti poput onog na Loron – Santa Marina koje smo istraživali, u našu su 

instituciju donijeli niz artefakata koji su produbili spoznaju o načinu života u povijesti našeg 

područja. Takvi nam projekti omogućavaju razmjenu znanja sa stručnjacima iz raznih 

talijanskih i francuskih sveučilišta koji već duži niz godina zajedno s nama istražuju.  

Posebno je značajno bilo arheološko istraživanje prilikom obnove porečke rive, koje je uz 

brojne artefakte dovelo do otkrića rimskog šivanog broda, popularno zvanog „Porečanka“, 

koji se sada nalazi u postupko desalinizacije te će nakon konzervatorsko-restauratorskih 

postupaka biti izložen u novom stalnom postavu. 

Također s ponosom ističemo da su u Muzej radi konzultacija i korištenja stručne literature, 

dolazili brojni studenti te stručnjaci, što potvrđuje da je naša institucija zaista nezaobilazno 

središte za proučavanje baštine. Neovisno o zatvaranju i onemogućavanju fizičkog kontakta i 

dolaska istraživača, konzultacije su se odvijale putem e-maila, dok se interakcija s muzejskom 

publikom odvijala preko digitalnih platformi. 

Na našem se profesionalnom putu moramo dakako baviti i financijama bez kojih projekt ne bi 

mogao nikada zaživjeti. Muzej se financira iz više različitih izvora. Osnivač – Grad Poreč, 

izdvaja najveći dio sredstava, no djelovanje je potpomognuto i sredstvima Ministarstva 

kulture, Istarske županije – Regione Istriana, Coordinamenta Adriatica te općina Vrsar i Tar-

Vabriga i Turističke zajednice Općine Tar-Vabriga. 

 

Pored svih teškoća u kojima se Muzej nalazi radi zatvorenog muzejskog postava, željela bih 

naglasiti neupitnost ljubavi djelatnika Muzeja prema vlastitom poslu, njihovu temeljitost i 

profesionalnost u njegovoj realizaciji, što je posebice došlo do izražaja u izazovnoj 2020. 

godini. 

 

 

 

 

 

 

 



2. Izvještaj o radu po programima 
 

1. SKUPLJANJE GRAĐE 

(Odnosi se samo na muzejske predmete. Navodi se broj skupljenih predmeta po zbirkama 

prema navedenim načinima skupljanja građe). 

1.1. Kupnja 

 U 2020. godini otkupljeno je šest muzejskih predmeta 

1.2. Terensko istraživanje 

 Od 22. do 25. rujna 2020. proveden je arheološki nadzor prilikom građevinskih 

zemljanih radova za zamjenu starih manjih i postavljanje novih većih podzemnih 

spremnika za miješani komunalni selektivni otpad na poziciji Peškera, na k.č. 370 K. 

O. Poreču. (D. Munda)         

 Od 14. studenoga 2019. do 27. siječnja 2020. proveden je arheološki nadzor u sklopu 

radova rekonstrukcije stambeno-poslovne zgrade na k. č. 294 K.O. Poreč na 

Ribarskom trgu 1 u Poreču. (D. Munda)    

  Od 10.  prosinca 2019 do 30. svibnja 2020. provedeno je arheološko istraživanje 

porečke rive prilikom obnove iste. Pronađeni su ostaci rimske rive i  šivani brod iz I. 

stoljeća. Brod je istražen u suradnji s Arheološkim Muzejom Istre i Centrom Camille 

Jullian (Francuska) (K. Bartolić Sirotić, G. Benčić, D. Munda, I Koncani Uhač, M. 

Uhač, G. Boetto) 

 Od 16. kolovoza 2020. do 5 rujna 2020. provedeno je arheološko istraživanje na 

antičkom lokalitetu –Loron-Santa Marina. Istraživanje je provedeno u suradnji sa 

Sveučilištem u Marseillesu (G. Benčić, D. Munda, C. Rousse, K. Bartolić Sirotić)             

1.2. Darovanje 

 Tijekom 2020. godine Muzeju su ukupno darovana 22 muzejska predmeta. 

1.4. Nasljeđivanje 

1.5. Zamjena 

1.6. Ustupanje 

1.7. Ostalo   

  

2. ZAŠTITA 

2.1. Preventivna zaštita 

 Lipanj 2020. početak preventivne zaštite šivanog broda Poreč 1. Brod je  fazi 

desalinizacije. (K. Bartolić Sirotić, G. Benčić, I. Koncani Uhač, M. Uhač) 

 Tijekom godine se provodi preventivna zaštita muzejskih predmeta (mikroklimatski 

uvjeti i dr.) 

 2.2. Konzervacija 

2.3. Restauracija (izvođači radova: vlastita radionica/ vanjski suradnici) 

 Od 8. do 12. rujna provedena je konzervacija ostataka rimske arhitekture na lokalitetu 

Loron Santa Marina. Izvođač radova je Macuka d.o.o.   (G. Benčić, S. Knežević) 

 Tijekom 2020. godine izvršeni su konzervatorsko-restauracijski radovi na knjizi 

Spomeničke knjižnice ZMP 16340 (Konzervator GEO-MED) 

 Tijekom 2020. godine izvršeni su konzervatorsko-restauratorski radovi na polikromnoj 

drvenoj skulpturi „Bog Otac“ ZMP 1488  (Ines Palčić) 



 Tijekom 2020. godine izvršeni su konzervatorsko-restauratorski radovi nad dva 

predmeta iz Zbirke hladnog i vatrenog oružja – ZMP 2359 i ZMP 2356 (Janko Jeličić) 

2.4. Ostalo 

  

3. DOKUMENTACIJA 

(Uz svaku rubriku navesti broj jedinica, način obrade (klasično, računalno) i naziv 

programske podrške) 

  

3.1. Inventarna knjiga 

 28 predmeta, računalno, M++ 

3.2. Katalog muzejskih predmeta 

 28 predmeta , računalno, M++ 

3.3. Fototeka 

3.4. Dijateka 

3.5. Videoteka 

3.6. Hemeroteka 

 19 zapisa, računalno, S++ 

3.7. Planoteka i fond dokumentacijskih crteža 

3.8. Stručni arhiv 

3.9. Ostalo 

 Evidencija terenskih izvještaja, 3 zapisa, računalno, S++ 

  

4. KNJIŽNICA 

4.1. Nabava (razmjena, dar, kupnja, muzejska izdanja) 

 Nabavljeno je ukupno 113 naslova, od kojih je 36 kupljeno, a preostalih 77 su donirani 

ili stečeni razmjenom. (D. Munda) 

4.2. Stručna obrada knjižničnog fonda 

 Sve nabavljene knjige su inventarizirane i skenirane po naslovu i autoru. (D. Munda) 

4.3. Zaštita knjižnične građe 

4.4. Služba i usluge za korisnike 

 Posuđivanje knjiga i periodike korisnicima (djelatnici Muzeja, učenici, studenti, 

profesori OŠ i SŠ, vanjski suradnici, itd.). (D. Munda) 

 

4.5. Ostalo (izrada bibliografija, izdavačka djelatnost knjižnice i slično) 

 Rad na razmjeni muzejskih publikacija s ostalim knjižnicama u Hrvatskoj i 

inozemstvu. (D. Munda) 

 

5. STALNI POSTAV 

5.1. Novi stalni postav 

5.2. Izmjene stalnog postava 

Obvezni podaci: 

      -Naziv 

      -Autor(i) stručne koncepcije 



      -Autor(i) likovnog postava 

      -Opseg (broj eksponata) 

      -Površina u m2 

      -Kraći opis 

  

6. STRUČNI RAD 

6.1. Stručna obrada muzejske građe 

 Sva građa prispjela u Muzej kupnjom, darovanjem ili istraživanjem je stručno 

obrađena sukladno uzusima muzejske struke 

6.2. Identifikacija / Determinacija građe 

 Sva građa iz točke 6.1. je identificirana i determinirana 

6.3. Revizija građe 

6.4. Ekspertize 

6.5. Posudbe i davanje na uvid 

 U svrhu znanstvenoga istraživanja ustupljene su preslike muzejskoga gradiva, ntonog 

rukopisa  ZMP 13700  

6.6. Sudjelovanje na kongresima i savjetovanjima (sa izlaganjem, bez izlaganja) 

6.7. Publicistička djelatnost stručnih djelatnika (u okviru muzejske djelatnosti) 

6.8. Stručno usavršavanje (tečajevi, seminari, studijska putovanja, specijalizacija, stručni 

ispiti) 

 13. listopada: Sudjelovanje na online radionici o stručnoj obradi etnografske građe 

Muzejskog dokumentacijskog centra, Zagreb (V. Muk) 

 Sudjelovanje na online edukaciji o procesima paljenja keramike i izradi glazura 

„Keramičarska naobrazba“ Čazima Mehmetija, Mali Lošinj (V. Muk) 

 21. prosinca: Sudjelovanje na webinaru/radionici „Osnovni postupci sadržajne 

(predmetne) obrade muzejske građe“ u organizaciji Muzejskog dokumentacijskog 

centra, Zagreb (M. Martinčević) 

6.9. Stručna pomoć i konzultacije 

 Stručna pomoć prof. Natalie Rothman, Toronto, prilikom pripreme knjige The 

Dragoman Renaissance, publicirane u ožujku 2021. (V. Muk) 

 Stručna pomoć prilikom izrade monografije o Poreču (E. Uljančić) 

 Tijekom godine je pružana stručna pomoć i konzultacije stručnjacima i korisnicima (E. 

Uljančić, G. Benčić, V. Muk, D. Munda, M. Martinčević) 

6.10. Urednički poslovi, recenzije knjiga i članaka 

6.11. Djelovanje u strukovnim društvima 

 Stručni djelatnici muzeja su članovi Društva muzealaca i galerista Istre 

6.12. Informatički poslovi muzeja (kreiranje i održavanje web stranica, on-line baza 

podataka, digitalizacija građe i sl.) 

 Tijekom 2020. godine redovno je održavana i ažurirana web stranica Muzeja. 

 Tijekom 2020. nastavljena je digitalizacija i prezentiranje digitalizirane građe kroz 

program „Dostupna prošlost“ (Zbirka starih razglednica i Zbirka fotografija) 

6.13. Ostalo  

 Izvršena je revizija i popis arheološkog studijskog materijala 



 29.10.2020. Pregled arheoloških zbirku u okviru matične djelatnosti (dr. sc. J. Balen, 

matičarka I. razine) 

  

7. ZNANSTVENI RAD 

7.1. Tema i nositelj projekta 

7.2. Publicirani radovi 

(Napomena: Navode se samo oni radovi koji su klasificirani kao znanstveni rad.) 

7.3. Znanstveno usavršavanje (magisterij, doktorat) 

  

8. STRUČNI I ZNANSTVENI SKUPOVI I SEMINARI U ORGANIZACIJI I 

SUORGANIZACIJI MUZEJA 

8.1. Znanstveni skupovi 

8.2. Stručni skupovi 

Obvezni podaci  

-Naziv skupa 

-Tema 

-Vrijeme održavanja 

-Mjesto održavanja 

-Kratki opis 

  

9. IZLOŽBENA DJELATNOST 

Obvezni podaci: 

      -Naziv izložbe 

      -Mjesto održavanja i prostor 

      -Vrijeme trajanja 

      -Autor(i) stručne koncepcije 

      -Autor(i) likovnog postava 

      -Opseg (broj eksponata) 

      -Web adresa (ukoliko je izložba predstavljena na Internetu) 

      -Vrsta 

- umjetnička, arheološka, povijesna, etnografska, prirodoslovna, tehnička, kompleksna 

- tuzemna, međunarodna 

- studijska, retrospektivna, edukativna, informativna 

- skupna, samostalna 

- pokretna 

      -Tema (kratak opis) 

      -Korisnici (kome je izložba namijenjena) 

 

10. IZDAVAČKA DJELATNOST MUZEJA 

(Pod izdavačkom djelatnošću smatraju se samo publikacije čiji je izdavač ili suizdavač muzej) 

10.1. Tiskovine 

10.2. Audiovizualna građa 

10.3. Elektroničke publikacije  

 

11. EDUKATIVNA DJELATNOST 

11.1. Vodstva (vodstva za građanstvo, vodstva za škole, specijalna vodstva) 



 Dana 27. veljače 2020. vodio učenike Osnovne škole Poreč po starogradskoj jezgri 

grada Poreča i kompleksu Eufrazijeve bazilike (D.Munda). 

 Dana 02. ožujka 2020. vodio učenike Srednje škole „Mate Balota“ po starogradskoj 

jezgri grada Poreča (D.Munda) 

11.2. Predavanja 

11.3. Radionice i igraonice 

11.4. Ostalo 

 Noć Muzeja u okviru koje je održana radionica za najmlađe pod nazivom „Oblikujmo 

zemlju“, te stručno vodstvo po starogradskoj jezgri pod vodstvom kustosa Davora 

Munde. U 19,00 sati je održana prezentacija monografije „U modi. Kultura odijevanja 

porečkih plemenitih građana 1650. -1720.“ autorice dr. sc. Elene Uljančić, ravnateljice 

Zavičajnog muzeja Poreštine. Knjigu su predstavili prof. dr. sc. Damir Agičić, 

nakladnik, izv. prof. dr. sc. Marija Mogorović Crljenko, recenzentica, doc. dr. sc. 

Danijela Doblanović Šuran i autorica.  U 20,00 sati je održan je okrugli stol, odnosno 

razgovor s kazivačima,  na temu „Arhitektura i urbanizam Poreča danas“. Sudjelovali 

su Ivan Matejčić, Jadranka Drempetić, Alan Kostrenčić i Damir Hrvatin. O važnosti 

arheoloških istraživanja prapovijesnih lokaliteta Poreštine i osnivanju prvoga Muzeja 

u Istri, koji ove godine slavi 136. obljetnicu govorio arheolog i kustos Zavičajnog 

Muzeja Poreštine Davor Munda. Program je završio dramskom predstavom Društva 

prijatelja Giostre „Spiriti e briganti“, redatelja i scenarista Gaetana Benčića, 

povjesničara i kustosa Zavičajnog muzeja Poreštine. 

  

12. ODNOSI S JAVNOŠĆU (PR) 

12.1. Objave u tiskanim i elektroničkim medijima 

12.2. Sudjelovanje u televizijskim i radijskim emisijama 

 Sudjelovanje u više radijskih emisija, Radio centar Poreč (E. Uljančić) 

 10. ožujka sudjelovanje u emisiji radija Friuli Venezia Giulia (E. Uljančić) 

 19. ožujka sudjelovanje u emisiji Radija Istre na temu obnove Muzeja (E. Uljančić) 

12.3. Predavanja 

12.4. Promocije i prezentacije 

12.5. Koncerti i priredbe 

12.6. Djelatnost klubova i udruga 

12.7. Ostalo 

 

 

13. MARKETINŠKA DJELATNOST 

Redovito obavještavanje odgojno-edukativnih ustanova o događajima u Muzeju: predškolskih 

ustanova, osnovnih i srednjih škola, sveučilišta.  



Obavijesti, osobni kontakti s novinarima i urednicima TV-a, radija i tiska, suradnja s 

turističkim zajednicama i agencijama.  

Ažuriranje adresara i slanje pozivnica za otvorenje izložbi, održavanja tiskovnih konferencija 

i drugih muzejskih programa.  

Objava programskih aktivnosti na službenim internetskim stranicama i društvenim mrežama 

(Facebook, Instagram). 

 

 

UKUPAN BROJ POSJETITELJA 

Stalni postav je zatvoren. Zbog restriktivnih epidemioloških mjera nisu bile organizirane 

povremene izložbe. Za posjetitelje je otvoren stalni postav Parka skulptura Dušana Džamonje. 

 

 

15. FINANCIJE 

 

15.1. Izvori financiranja 

      -RH (ministarstvo kulture) – 5,77% 

      -lokalna samouprava (Grad Poreč-Parenzo) – 72,21% 

      -vlastiti prihod – 1,82% 

      -sponzorstvo – 0,00% 

      -donacije – 0,10% 

      -EU fondovi – 0,00% 

      -Istarska županija – 2,01% 

      -međunarodne isntitucije i tijela EU – 9,01% 

      -Općine – 4,41% 

      -TZ – 1,77% 

      -HZZ – 0,03% 

      -Ostali – 2,81%  

15.2. Investicije (u kn) 

      - 24. 512, 50 kn 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3. Izvještaj o općim i kadrovskim poslovima  
 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2020. godine, u Zavičajnom muzeju Poreštine – 

Museo del territorio parentino bilo je zaposleno na neodređeno vrijeme ukupno 10 

radnika/radnica, dok je zbog zamjene djelatnice na rodiljnom dopustu na određeno vrijeme 

bila zaposlena jedna osoba (kustos, VSS, arheolog) 

 

 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja održano je 7 sjednica Upravnog vijeća, od kojih je sjednica 

održano elektroničkim putem, zbog epidemioloških razloga. Upravno vijeće je donosilo 

odluke vezane za poslovanje Muzeja, sukladno Statutu ustanove. Sjednice Upravnog vijeća 

održavane su redovno, po potrebi. Vijeće je radilo s 99% prisutnosti i nije bilo problema kod 

kvoruma. Članovima Vijeća uz poziv su se  u pravilu dostavljali materijali, a izuzetno su bili 

podijeljeni na dan održavanja sjednice. Članovi Upravnog vijeća tijekom 2020. nisu primali 

naknadu za rad u Vijeću. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opis radnog mjesta 

 

 

Predviđena 

kvalifikacija 

 

Broj 

izvršitelja 

RAVNATELJ VSS 1 

MUZEJSKI SAVJETNIK VSS  

KUSTOS VSS 4 

KUSTOS - MUZEJSKI PEDAGOG VSS  

DOKUMENTARIST VSS 1 

POSLOVNI TAJNIK SSS  

DOMAR MUZEJA KV 1 

DOMAR PARKA SKULPTURA D. DŽAMONJE NKV/SSS 2 

SPREMAČ U MUZEJU NKV 1 

U K U P N O:  10 



4. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI  
 
     a.  Imovina 
 

Ukupna imovina 
U 2020. godini ukupna imovina ustanove ostvarena je 1,2 % manja od  prethodne godine. U 

strukturi ukupne imovine, nefinancijska imovina sudjeluje s 97,93%, dok financijska imovina 

i rashodi budućih razdoblja čine ukupno 2,07%.  

 

Nefinancijska imovina 
Nefinancijska imovina sastoji se od: 

- poljoprivrednog zemljišta (Muntajana), 144.849 kuna 

- ulaganje na tuđoj imovina radi korištenje prava, 30.256 kuna 

- zgrade Zavičajnog muzeja Poreštine, 1.429.646 kuna 

- zgrade-spomenici kulture, 2.527.332 kuna 

- postrojenja i  oprema, 165.380 kuna 

- knjige u knjižnicama, 846.804 kuna 

- muzejski izlošci, 1.678.261 kuna 

- ostali nespomenute izložbene vrijednosti, 8.150 kuna 

- zaliha sitnog inventara, 46.659 kuna 

- građevinskih objekata u pripremi, te 5.124.059 kuna 

Obnova zgrade Zavičajnog muzeja Poreštine je u tijeku. Kako se navedena investicija nije 

završila, u 2020. godini je prenesena na građevinske objekte u pripremi. 

 

Ukupna vrijednost ostvarenih ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom 2020. godine iznosi 

84.206  kuna (iskazano kao rashodi za nabavu nefinancijske imovine), a investiralo se u 

građevinski objekt te u nabavu opreme:  

- dodatno ulaganje u zgradu, 24.513 kuna 

- uredska oprema i namještaj, 16.600 kuna 

- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene, 27.662 kune 

- knjige u knjižnicama, 8.471 kuna 

- muzejski izlošci, 6.960 kuna 

 

U 2020. godini je nabavljen sitan inventar  za 1.203 kune (iskazan kao trošak sitnog 

inventara). 

 

Vrijednosti nefinancijske imovine na dan 31. prosinca u odnosu na stanje 1. siječnja je za 0,2 

% manja.   

 

Financijska imovina 
Financijska imovina ustanove na dan 31.12. sastoji se od potraživanja, i rashoda budućeg 

razdoblja i to: 

- ostala potraživanja 37.124 kuna (obveznice RH za prodan stan) 

- potraživanja za prihode poslovanja korisnika 73.901 kuna (potraživanja za prihode PK 

uplaćene u proračun) 

U odnosu na stanje na početku godine, na 31.12.2020. financijska imovina je za 33,1 % manja 

od stanja 1. siječnja 2020. godine a odnosi se na smanjenje potraživanja od Jedinice lokalne 

samouprave. 

 



 

Aktivna vremenska razgraničenja 
Rashodi budućih razdoblja u iznosu od 93.107 kuna, odnose se na plaće i naknade   

zaposlenika za prosinac 2020. godine 

 

 

 

 

     b. Vlastiti izvori i obveze 
 

Vlastiti izvori 
S obzirom na kretanje vrijednosti imovine i obveza, prihoda i rashoda tijekom 2020., vlastiti 

izvori su manji za 0,9 % od 1. siječnja iste godine. 

 

Ostvareni prihodi iznose 2.096.991 kuna, a ostvareni rashodi 2.166.578 kuna, te stoga višak 

prihoda raspoloživ u slijedećem razdoblju iznosi 68.228 kuna.  

 

 

Obveze za rashode poslovanja 
Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12. 2020. manje su za 22,72 % u odnosu na početak 

godine i to: 

-  obveza za zaposlene  iznose 93.107 kuna a odnosi se na  obračunatu plaću  za prosinac 

2020. godine 

- obveza za materijalne rashode kao što su naknade troškova zaposlenima, rashodi za 

materijal i energiju, rashodi za usluge i ostali nespomenuti rashodi poslovanja iznose 6.451 

kuna. 

 

 

 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine na dan 31. 12. 2020. godine ne postoje.   

 

 

Pasivna vremenska razgraničenja 
Naplaćenih prihoda budućih razdoblja nema 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



c.  Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima 
 

 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA ZA 1-12 2020.  

      Red Račun Opis Prethodna 

godina 

Ostvareno % 

broj Iz RP 1-12 2019. 1-12 2020. 

A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-11) 3.041.332 2.096.991 69% 

  63 Pomoći iz inozemstva i unutar općeg proračuna 534.793 430.121 80% 

1 6321 Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija 77.815 92.973 0% 

2 6322 Kapitalne pomoći od međunarodnih organizacija 0 56.116 0% 

3 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 5.572 642   

4 6361 Tekuće pomoći PK  iz proračuna koji im nije nadležan 445.406 280.390 63% 

5 6362 Kapitalne pomoći PK  iz proračuna koji im nije 

nadležan 

6.000 0   

          0% 

  65 Prihodi od  admi. pristojbi i  pristojbi po  posebnim 

propisima 
116.919 60.791 52% 

6 6526 Ostali nespomenuti prihodi 116.919 60.791 52% 

  66 Prihodi od prodaje proizvoda i usluga i  od donacije 87.363 41.571 48% 

  661 Prihodi od pruženih usluga -zakup 67.967 39.371 58% 

7 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup 67.967 39.371 58% 

  663 Donacije 19.396 2.200 11% 

8 6631 Tekuće donacije 0 0 0% 

9 6632 Kapitalne donacije 19.396 2.200 11% 

  67 Prihodi od nadležnog proračuna 2.302.257 1.564.508 68% 

10 6711 Prihodi od nadležnog proračuna za poslovanje 1.764.469 1.551.299 88% 

11 6712 Prihodi od nadležnog proračuna za nefinan.imovinu 537.788 13.209 2% 

B. 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE: (11-12) 

IMOVINE (9) 

0 0 0% 

  

  72 Prihodi od prodaje proiz. dugot. imov.: (12-13) 0 0 0% 

12 7211 Stambeni objekti     0% 

13 7212 Poslovni objekti     0% 

C. 8 PRIMICI OD FINANCIJSKOG ZADUŽIVANJA: 

(13) 

0 0 0% 

  84 Primici od zaduživanja 0 0 0% 

14 8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka 0 0 0% 

A+B+C   UKUPNO PRIHODI (1-14) 3.041.332 2.096.991 69% 

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (15-47) 2.380.198 2.082.372 87% 

  31 Rashodi za zaposlene: (15-18) 1.480.296 1.223.697 83% 

15 3111 Plaće za redovni rad 1.188.407 1.021.307 86% 

16 3121 Ostali rashodi za zaposlene 95.596 33.874 35% 



17 3132 Dop. na plaće: dop. za zdravstveno osigur. 194.625 168.516 87% 

18 3133 Dop. Na plaće: dop. za zapošljavanje 1.668 0 0% 

  32 Materijalni rashodi: (19-41) 899.871 858.502 95% 

19 3211 Službena putovanja 13.770 1.643 12% 

20 3212 Naknade za prijevoz 56.750 52.219 92% 

21 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.635 2.500 0% 

22 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 22.092 16.742 76% 

23 3223 Energija 91.165 88.159 97% 

24 3224 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održava.  28.166 23.479 83% 

25 3225 Sitan inventar 214 1.203 562% 

26 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0 0   

27 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 27.884 25.117 90% 

28 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 24.952 122.994 493% 

29 3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.000 1.000 0% 

30 3234 Komunalne usluge 19.517 23.111 118% 

31 3235 Zakupnine i najamnine 0 0 0% 

32 3237 Intelektualne i osobne usluge 367.710 392.879 107% 

33 3238 Računske usluge 27.501 29.977 109% 

34 3239 Ostale usluge 35.057 46.285 132% 

35 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnos 113.511 2.880 3% 

36 3291 naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela  5.108 1.336 0% 

37 3292 Premija osiguranja 32.302 19.747 61% 

38 3293 Reprezentacija 26.039 1.195 5% 

39 3294 članarine 1.200 1.200 100% 

40 3295 Pristojbe i naknade 989 1.107 112% 

41 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.309 3.729 113% 

  34 Financijski rashodi: ( 42-47) 31 173 0% 

42 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka  0 0 0% 

43 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 150 0% 

44 3432 Negativne tečajne razlike 0 0 0% 

45 3433 Zatezne kamate 31 23 0% 

46 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0 0 0% 

47 3833 Naknade štete zaposlenicima 0 0 0% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE: (48-60) 

578.060 84.206 15% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvd. Imovine(48) 0 0 0% 

48 4124 Ostala prava 0 0 0% 

  42 Rashod za nabavu proizv.dug.imo.:(49-59) 67.529 59.693 88% 

49 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

50 4214 Ostali građevinski objekti 0 0 0% 

51 4221 Uredska oprema i namještaj 30.747 16.600 54% 

52 4222 Komunikacijska oprema 0 0 0% 

53 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0% 

54 4226 Sportska i glazbena oprema 0 0 0% 



55 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0 27.662 0% 

56 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0 0 0% 

57 4241 Knjige u knjižnicama 9.908 8.471 85% 

58 4243 Muzejski izlošci  26.874 6.960 26% 

59 4262 Ulaganje u računalne programe 0 0 0% 

  45 Rashodi za dodatna ulaganja nefi. Imovini (60) 510.531 24.513 5% 

60 4511  Dodatna ulaganja na građev. objektima 510.531 24.513 5% 

F. 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATU ZAJMOVA: (61) 

0 0 0% 

61 5441 Otplata glavnice od zajmova  banaka (61) 0 0 0% 

D+E+F   UKUPNO RASHODI  (13-61) 2.958.258 2.166.578 73% 

    
Višak  prihoda nad rashodima 2020. godine/ 

Višak  prihoda nad rashodima tekuće godine 83.074 -69.587 

  

    Višak prihoda -prenesen iz 2019.g. 54.741 137.815 

  

    Višak prihoda -raspoloživ u slijedećem razdoblju 137.815 68.228 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


